Beatissimus Pater pluviali indutus et mitra redimitus, 
sella gestatoria vectus sub baldachino, cereum accensum 
manu sinistra tenens, statim ac in Basilicam intravit, tubis 
argenteis personantibus, summo omnium plausu exceptus est. 
Adorato SS.mo Sacramento solenmiter exposito in sacello 
SS.mae Trinitatis, et paulisper moratus genu flexo ante 
altare maius, Solium conscendit ac sedit, ad latera habens 
E.mos Cardinales Gasparri, Episcopum Assistentem, Ca­ 
nali et Cattani, Diaconos Assistentes, necnon Exc.mum 
D. Dominicum Orsini ad Solium Assistentem. 

Praestita ab E.mis Patribus obedientia, accessit ad 
Thronum E.mus Card. Salotti, Procurator · Canonizationis, 
ut triplicem perorationem, quam suo nomine faciebat ~.d: 
vocatus Consistorialis Augustus Milani, Summo Pontifici 
exhiberet. 

Ad primam instanter factam, Ill.mus et Rev.mus An· 
tonius Bacci ab epistolis ad Principes, Pontificis nomine 
ita respondit : 

....--- 

« Quod vos, causam de beatis virginibus Maria a S. 
Euphrasia Pelletier ac Gemma Galgani sanctitatis infula 
honestandis, diserte, ut soletis, perorantes, instanter postu­ 
lastis, Augusti Pontificis animum ad vestris omniumque 
votis concedendum summopere commovet; idque non modo 
quod eaedem beatae virgines, dum mortalis huius vitae 
usura fruitae sunt, evangelicae virtutis praestantia in 
exemplum enituere - quam quidem virtutem praeclaris­ 
simam Deus ipse, patratis earum deprecatione miraculis, 
luculenter testari visus est - sed ex eo etiam quod mira­ 
bilis earum vita, eodem ferme modo ac sanctimoniae gesta, 
quae numquam in Ecclesiae annalibus desiderantur, rem 
edocet omnes summi momenti summaeque gravitatis. Ete­ 
nim si per aetatis decursum pravorum hominum conatus 
divinam in terris Iesu Christi operam subvertere saepenu­ 
mero enisi sunt ; sicubi etiam interdum catholica fides 
labefactata elanguit, christianorumque mores, neglectis vel 
posthabitis sanctissimis Evangelii legibus, miserrime pes­ 
sumdati iacuere, at in Dei Ecclesia , sanctitudinis decus 
- quasi aetherium lumen aberrantibus per devia itinera 
hominibus refulgens - numquam defuit, numquam cer­ 
nere fuit christianae virtutis laude sterile saeculum. Hac 
nempe sanctitatis nota Divinus ipse Redemptor castissimam 
Sponsam suam per omne aevum insignitam voluit ut omnes, 
quotquot eam, mente a praeiudicatis opinionibus libera, res­ 
picerent, rem veluti divinam agnoscerent ac revererentur. 

« Haec quidem Beatissimi Patris pulsant animum at­ 
que ad assentiendum permovent, eo vel magis quod . spes 
affulget fore ut beatae hae virgines, quarum cultus adau­ 
gebitur sollemnique ritu consecrabitur, hominum generi, 
exagitato in praesens atque aerumnosis trepidisque rebus 
laboranti, caelestia auxilia supernaque solacia impetrent. 
Verumtamen, antequam Summus Pontifex immutabili 
oraculo Suo causam decernat, universam cupit caelitum 
Curiam deprecari, ad eamdemque incensas _supplication~s 
a vobis omnibus adhibendas postulat, ut uberiora e superms 
sedibus lumina menti Suae affulgeant ». 

. Ideoque omnes praesentes in genua procubuerunt ad 
Litanias Sanctorum canendas, quibus finitis, idem Ad- 

vocatus, instanter et instantius perorationem renovavit; 
cui Rev.mus Bacci respondit : 

<< Antequam Augustus Pontifex iteratae postulationi 
vestrae concedat, ea omnia religiosissime servari cupit, 
quae ex translaticio Romanae Ecclesiae more institutoque, 
in gravissimis id genus rebus, peragi solent. Vult igitur de­ 
cretoria sententia Sua paulisper etiam supersedere, dum 
uberiora Spiritus Sancti lumina per usitatum hymnum men­ 
ti Suae ab omnibus implorentur ». 

Postquam aliquantulum oravit in silentio, Summus 
Pontifex, librum ritualem et candelam sustinentibus Ecx.­ 
mis Archiepiscopis ad Solium . assistentibus: Migone, a 
privatis largitionibus Pontificis, et Torrini, Archiepiscopo 
Lucensi, hymnum Veni Creator Spiritus movit, quo ex­ 
pleto orationem de Spiritu Sancto recitavit. 

Ad tertiam perorati o nem instanter, instantius et in­ 
stantissime, Rev.mus Bacci his verbis nunciavit Pontifi­ 
cem mox expectatam proclamationem esse editurum : 

« Ex « cathedra una super Petrum Domini voce fun­ 
data » (S. Cypr., Ep. XLIII, S ; Migne, PL, 4, 345) mox 
sententiam audituri estis, quae in ipsa caelorum aula, ex 
Iesu Christi pollicitationibus, rata procul dubio · habebitur. 
Frontem igitur venerabundi reclinatote omnes ; ac que­ 
madmodum stellantes Petrianae Basilicae fornices lumi­ 
nibus flammescunt innumeris, ita in animis vestris catho- . 
lica fides rutilet, christiana incendatur caritas, ac pietas, 

, erga beatas 'has virgines, sanctitudinis fulgore decoratas, 
ita in omnibus excitetur, ut; ex valida earum deprecatio­ 
ne; in nos, in res nostras, in universam hominum familiam 
tot discidiis perturbatam angoribusque anxiam, uberrima 
descendant divinae gratiae munera ». 

Tunc, momento temporis vere solemnissimo, Patri­ 
bus Cardinalibus et Episcopis omnibus_ detecto capite stan­ 
tibus, Summus Pontifex, mitra redimitus, e sua Cathedra, 
tamquam Christi Vicarius et infallibilis Magister, sequen­ 
tem formulam Canonizationis protulit : 

« Ad honorem Sanctae, et Individuae Trinitatis, ad 
exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis 
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augmentum, auctoritate Domini Nostri Jesu Christi, Bea­ 
torum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deli­ 
beratione praehabita et divina ope saepius implorata, ac 
de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et 
Episcoporum in Urbe existentium consilio; Beatas Mariam 
a Sancta Euphrasia Pelletier et Gemmam . Galgani Sanctas 
esse decernimus, et definimus ac Sanctorum Catalogo ad­ 
scribimus, statuentes ab Ecclesia Universali illarum me­ 
moriam quolibet anno die earum natali, nempe Beatæ 
Mariæ a Sancta Euphrasia Pelletier die vigesima quarta 
aprilis, et Beatae Gemmae die undecima aprilis inter san­ 
ctas Virgines non martyres pia devotione recoli debere. 
In nomine Pa tB tris, et Fi æ lii, et Spiritus p-fi Sancti. 
Amen».